
募集内容 作品にソファと家族が登場するオリジナル絵本を募集いたします。
「ソファ」は主役でも脇役でも構いません。

ソ ファで 読 み 聞 か せ たい 絵 本 コンクール 応 募 概 要

作品の原画、またはコピーと応募用紙を
「ソファで読み聞かせたい絵本コンクール係」までお送りください。
尚、応募作品と応募用紙はご返却出来ませんので、予めご了承くださいませ。

応募に必要なもの
（A）作品（原画、またはコピー）
（B）応募用紙
･応募用紙のPDFをダウンロード、印刷してご使用ください。
･応募用紙の各項目は記入必須となります。

①郵送の場合
・応募作品は「絵本在中」と明記の上、ご郵送ください。

②デジタルデータの場合
・大容量ファイル転送サービスをご利用ください。
・ダウンロード用URLをメールに添付してお送りください。
・応募用紙は印刷してご記入のうえ、スキャンデータの添付をお願いいたします。

※応募作品が到着しましたらご応募受付完了のご連絡を差し上げます。
　作品を拝見、確認後のご連絡となりお時間を頂戴しております。
　何卒ご了承くださいませ。

応募方法

募集期間 ※締め切り当日消印有効2 0 2 4年 9月6日（金）～2 0 2 4年11月2 9日（金）

■タテ、ヨコは問いません。
■絵本はB5サイズ（182×257mm）で製本します。
　原画はB5以上のサイズにて制作をお願いいたします。　
■画材、技法に指定はございません。
■絵と文章は別々の用紙にて提出をお願いいたします。
　原画には文章を記入しないようお願いいたします。
■絵と文章のページ数が分かるよう、必ずページ数の記載をお願いいたします。

応募規定

著作権の扱い 受賞作品についての著作権は弊社に帰属するものとします。受賞作品は弊社ホームページへの
掲載や制作媒体において作品の一部を使用させていただくことがございます。

個人情報
ご応募いただきました個人情報は、本コンクールを運営するうえで必要な業務目的以外での使
用はいたしません。受賞者の方につきましては、お名前や作品を公表させていただきますので
予めご了承くださいませ。

大賞作品

2025年2月22日にNOYES名古屋本社ショールームにて開催される「ソファで読み聞かせたい
絵本コンクール」イベントにて、プロの話し手に絵本を読み上げていただきます。
大賞作品を製本し、NOYESの全てのショールームに置かせていただき、施設や育児院への寄
附を予定しています。

応募先
・

お問い合わせ

〒466-0058
愛知県名古屋市昭和区白金1丁目4番地3号　株式会社NOYES
「ソファで読み聞かせたい絵本コンクール係」
フリーダイヤル：0120-351-780
デジタルデータ送付先  /  お問い合わせ：event@ny-k.co. jp

賞 大賞（1名）NOYESオリジナル商品券10万円と絵本贈呈

応募資格 どなたでもご応募可能です。
制作はひとりで、親子で、仲間でなど大切な誰かとの共同制作も受け付けております。

結果発表 2 0 2 4年12月2 0日（金）



ソファで 読 み 聞 か せ たい 絵 本 コンクール 応 募 用 紙

応募に必要なもの

A .作品（原画、またはコピー）
B .応募用紙（本紙）  ※各項目の記入必須でお願いいたします。

※どちらも返却することは出来ませんので予めご了承ください。

作品タイトル

本文見開き枚数

住所
〒

都 道
府 県

電話番号

メールアドレス

※応募作品は「絵本在中」と明記の上、ご郵送ください。

※デジタルデータにてご応募いただく場合はスキャンしたデータをお送りください。

※応募作品が到着しましたらご応募受付完了のご連絡を差し上げます。
　作品を拝見、確認後のご連絡となりお時間を頂戴しております。何卒ご了承くださいませ。

コンクールを
知ったきっかけ

※当てはまる項目に
✓してください

□NOYES  WEBサイト

□【WEBサイト】コンペナビ（ht tps : / /compe. s te r fie ld . jp /）

□【WEBサイト】登竜門（ht tps : / /compe. japandes ign .ne. jp）

□その他

ふりがな

氏名



ソファで 読 み 聞 か せ たい 絵 本 コンクール 応 募 規 定

■タテ、ヨコは問いません。

■絵本はB5サイズ（182×257mm）で製本します。

　原画はB5以上のサイズにて制作をお願いいたします。

■画材、技法に指定はございません。

■絵と文章は別々の用紙にて提出をお願いいたします。

　絵と文章のレイアウトの詳細については4ページ目をご参照ください。

　原画には文章を記入しないようお願いいたします。

■絵と文章のページ数が分かるよう、必ずページ数の記載をお願いいたします。

原画  ※B 5サイズ以上
隅の余白または
裏にページ数を
記入してください

塗りたし  ※ 2 0 m mほど

用紙  ※B 5サイズ以上＋塗りたし以上の大きさ　

3



ソファで 読 み 聞 か せ たい 絵 本 コンクール 応 募 規 定

別々に提出していただきました絵と文章は、制作者様のご希望にあわせて弊社にて製本いたします。
過去に製本いたしました作品の例をご参考にしていただき
配置のご希望など詳細をお書き添えいただけましたら幸いでございます。

1.作品タイトル

作品タイトルは原画に描いていただいてもかまいません。
作品タイトルを原画に描かず、製本時に文字入れをご希望の場合は
必ず文章の用紙などにタイトルを配置する場所のご指定をお願いいたします。

原画 文章の用紙 製本後イメージ

作品タイトル
「森のかぞくたち」

表紙絵の上
左右中央揃えで
配置してください

2.本文

左 右

（A）文章の配置にご指定がない場合
　　見開いた左側に絵を配置し、右側に絵にあわせた文章を配置して製本をいたします。

文章の用紙原画 製本後イメージ（白枠の位置に文章）

文章
「○○ . . . . .」

文章はページ左上
月とゾウの間に
配置してください

（B）文章の配置をご指定いただく場合
　　文章を絵の上に配置したい等、配置場所のご希望がございましたら
　　おおよその位置でかまいませんので、文章の用紙に配置する場所をご指定くださいませ。


